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1 s t e  Møde .  

Tirsdag den 2. Oktober 1934 Kl. 1330. 

Aldersformanden (Chr. Hansen): Det 
paahviler mig som Aldersformand at lede 
Valget af Formand og Næstformænd. Der 
er til mig anmeldt 3 Grupper, en paa 75, 
Socialdemokratiet og Det radikale Venstre, 
en paa 36, Venstre, og en paa 27, Det 
konservative Folkeparti. Der er for mig 
anmeldt fra de forskellige Grupper følgende 
Herrer: til Formand Hans Rasmussen, til 
Første Næstformand Vanggaard, til Anden 
Ulrich, til Tredie Povlsen. Hans Rasmus- 
sen er saaledes valgt til Formand, Vang- 
gaard til Første Næstformand, Ulrich til 
Anden og Povlsen til Tredie Næstformand. 
Jeg beder det ærede Medlem Hr. Hans 
Rasmussen om at komme herop og over- 
tage Ledelsen som Formand. 

Formanden: Jeg takker for Valget. 

Man gik derefter til: 

Valg af 4 Sekretærer. 

Valgt blev: Lundberg, A. M. Hansen, 
Arnth Jensen og Westermann. 

I 
Formanden: Tinget er nu konstitueret 

og kan begynde sit Arbejde. 
Forinden vi gaar over dertil, har jeg 

nogle Bemærkninger at fremsætte. 

Siden Folketinget sidst var samlet, har 
Døden hentet et af Tingets Medlemmer, 
idet Folketingsmand Jens Peter Olufson 
ganske uventet og hastigt den 29. Septem- 
ber blev revet bort, kun 59 Aar gammel. 
Uden forudgaaende Sygdom segnede han 
i Fredags i sit Hjem under et af de korte 
Ophold dér, som hans travle Færden tillod 
ham, : i : : * 

I godt 16 Aar var Jens Peter Olufson 
Medlem af Rigsdagen. Han var Lands- 
tingsmand i Aarene 1918홢20 og derefter 
Folketingsmand, først for Hjørring Amts- 
kreds fra 1920-24 og siden 1924 for Ran- 
ders Amtskreds. 

Paa flere Omraader var der i det of- 
fentlige Liv lagt Beslag paa Olufsons Ar- 
bejdskraft og stærke Arbejdsvilje, dels i 
sin Tid i det hjemlige Sogneraad og des- 
uden paa en Række andre lokale Felter. 

Straks i Husmandsbevægelsens første 
Tid var Olufson med i Arbejdet for at højne 
det lille Landbrugs Stilling i vort Sainfund. 
Samtidig var han en ivrig og uforfærdet 
Deltager i Bestræbelserne for at samle og 
organisere Arbejderne, der var den Del af 
vort Folk, som han i et og alt hørte til, 
og hvis Forhold han kendte fra sin Barn- 
dom og gennem sine egne Erfaringer som 
ung Mand. Ved Siden af dette var han fra 
et forholdsvis tidligt Tidspunkt i sit Liv 
blevet en interesseret og aktiv Deltager i 
den danske Afholdsbevægelse, i hvilken han 
saa et uvurderligt Hjælpemiddel til Højnelse 
af hele Underklassen i vort Samfund. 

Olufson blev Tillidsmand paa alle de 
Omraader, jeg her har nævnt. En Mængde 
Hverv blev ham betroet. Dette sidste gjorde 
sig ogsaa gældende herinde paa Rigsdagen. 
Vor afdøde Kollega blev udpeget til Medlem 
af Statens Jordlovsudvalg, Over-Skyldraadet - 
og Rigsdagens grønlandske Udvalg. 110 Aar 
har han haft Sæde i Folketingets Finans- 
udvalg som en af den socialdemokratiske 
Gruppes Repræsentanter. 

Olufson var udrustet med Evnen til 
at kunne deltage i Behandlingen af mange 
forskellige Sager, og han kom aldrig i For- 
legenhed med at finde Udtryk for sin Op- 
fattelse. Han var altid slagfærdig i en 
Forhandling, og han havde i mange Aar 
været en af de politiske Debattører, som 
man ude ved Møderne rundt om i Landet 
gerne hørte. Altid var han parat til at 
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